
 

 

 

Kraków, dn. 15.07.2022r. 
 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-19/22 
Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa sprzętu medycznego” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_3  
 

I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j.  ze 
zm.) udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

PYTANIA XII 
Pakiet 12: Kardiomonitor transportowy – 1 szt.  
 
1. Pkt 24, Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z pomiarem tętna w zakresie 25-240 /min.? 
Oferowany przez nas zakres pomiaru jest w praktyce w stu procentach wystarczający. Maksymalny 
pomiar rytmu serca 240 jest bardzo rzadko osiągalny w rzadkich przypadkach niewydolności serca i 
układu krążenia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
2. Pkt 33, Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z pomiarem tętna w zakresie 25-300 /min.? Jest to 
parametr nieznacznie różniący się do wymaganego zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

PYTANIA XIII 
Dotyczy: Pakiet nr 11 - Sonda przezprzełykowa do badań USG kardiologicznych– Głowica 
przezprzełykowa typ I I 

Pytanie 1 
Dot. wzoru umowy, § 10, ust. 1 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych z tytułu nieterminowej dostawy przedmiotu 
zamówienia do powszechnie stosowanego poziomu 0,1-0,2%. Przewidziana przez Zamawiającego 
kara na poziomie 2% jest w naszej opinii zbyt wygórowana w stosunku do realnej szkody jaką mógłby 
ponieść Zamawiający z tytułu nieterminowej dostawy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na obniżenie kary umownej w odniesieniu do § 10 ust. 1 
załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy, pismem z dnia 12.07.2022r. Szczegółowe informacje w tym 
zakresie znajdują się na stronie internetowej prowadzonego postepowania. 
 
 
 

 

 

https://sip.lex.pl/#/act/18903829/2956078?directHit=true&directHitQuery=prawo%20zam%C3%B3wie%C5%84%20publicznych


 

 

 

Pytanie 2 

Dot. wzoru umowy, § 10, ust. 2, pkt a oraz b 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych z tytułu zwłoki w usunięciu wady lub usterki w 
okresie gwarancji/rękojmi oraz w przystąpieniu do realizacji naprawy gwarancyjnej w terminie 

określonym w § 5 ust.6 do powszechnie stosowanego poziomu 0,1-0,2%.  Przewidziana przez 
Zamawiającego kara na poziomie 2% jest w naszej opinii zbyt wygórowana w stosunku do realnej 
szkody jaką mógłby ponieść Zamawiający z tytułu nieterminowej naprawy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na obniżenie kary umownej w odniesieniu do § 10 ust. 2 
załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy, pismem z dnia 12.07.2022r. Szczegółowe informacje w tym 
zakresie znajdują się na stronie internetowej prowadzonego postepowania. 
 
Pytanie 3 

Dot. wzoru umowy, § 10, ust. 2, pkt a oraz b 
Zwracamy się z prośbą o rezygnację z naliczania kar umownych z tytułu zwłoki w usunięciu wady lub 
usterki w okresie gwarancji/rękojmi oraz w przystąpieniu do realizacji naprawy gwarancyjnej w 

terminie określonym w § 5 ust.6 w przypadku zapewnienia przez Wykonawcę głowicy zastępczej na 
czas przedłużającej się naprawy. 
Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje § 5 ust. 7 załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy i nadaje mu 
następujące brzmienie:  
„Czas zakończenia naprawy od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 8 
niniejszego paragrafu będzie wynosił: 

a) do 7 dni bez konieczności sprowadzenia części zamiennych;  
b) do 14 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części; 
c) do 21 dni, jednakże tylko w uzasadnionych przypadkach, o czym Wykonawca niezwłocznie 

powiadomi Zamawiającego na piśmie (dotyczy Pakietu nr 4,7,11).” 
 

PYTANIA XIV 
Pytanie 1, § 5 , pkt 6  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 72h od dnia otrzymania zgłoszenia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym Zamawiający modyfikuje §5 ust. 6  
załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy, który otrzymuje brzmienie :  
„Wykonawca zobowiązuje się do rozpoczęcia naprawy sprzętu w ciągu: 
a) 48 godzin (dotyczy pakietu nr 1-5,7-9,11,12) 
b) 72 godzin (dotyczy pakietu nr 6,10,13) 
od dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu.” 
 
Pytanie 2, § 5 , pkt 10  
Czy zamawiający wyrazi na dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż sprzęt 
zastępowany w przypadku gdy naprawa sprzętu będzie trwała dłużej niż 10 dni roboczych, do czasu 
zakończenia naprawy gwarancyjnej? Dostarczanie sprzętu do 48h od zgłoszenia bez zdiagnozowania 
usterki, często może być nie zasadne i generować ogromne koszty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §5 ust. 10 załącznika nr 4 do 
SWZ – wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:   

 



 

 

 

„W przypadku awarii, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia sprzętu zastępczego o 
parametrach nie gorszych niż sprzęt zastępowany w ciągu: 

a) 48 godzin (dotyczy pakietu nr 2,4,7,8,11,12); 
b) 7 dni (dotyczy pakietu nr ,6,10,13); 

 od momentu otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu 
do czasu zakończenia naprawy gwarancyjnej.” 
 
Pytanie 3, § 10 , pkt  2, a), b) oraz c)  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych dla punku a), b) oraz c) do 0,1% 
wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki? Obecna kara jest rażąco wysoka w stosunku 
do rynkowych wartości kar w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na obniżenie kary umownej w odniesieniu do § 10 ust. 2 
załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy, pismem z dnia 12.07.2022r. Szczegółowe informacje w tym 
zakresie znajdują się na stronie internetowej prowadzonego postepowania. 
 
Odpowiedzi do pytań i zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część 
SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 strona internetowa prowadzonego postępowania 
 a/a 
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